Biz burada önemli düşünce farklılıklarına delalet eden bazı tanımları zikredeceğiz. Rızık kavramı kelâmcılar tarafından dört şekilde tanımlanmıştır:

1-İster helâl olsun isterse haram, beslediğimiz gıdalar. Abdulkâhir el-Bağdâdî(ö.429/1038), Ebu Bekr Ahmed el-Beyhakî (ö.458/1066), Nuredin es-Sâbunî (ö.580/114), Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355), Sadeddin et-Taftazânî (ö.793/1390) ve Seyyid Şerif el-Cürçânî (ö. 816/1413) bu tanımları benimsemişlerdir.

2-Faydalandığımız şeyler. İmamü’l-Harameyn el-Cüveynî (ö. 478/1085), et-Taftazânî, İbn Haldun (ö.808/1405), Kemaleddin el-Beyâzî (ö.1097/1686), İbrahim el-Bâcûrî (ö.1277/1860), ve Elmalılı Hamdi Yazır (ö.1942) rızık bu şekilde tanımlamışlardır.

¹⁰ ez-Zâriyât 51/22.

¹¹ Ebu’l-Fidâ İsmail İbn Kesir, *Tefsiru’l-Kur’ani’l-azim*, Beyrut 1969, VI, 235.

¹² el-Câsiye 45/5.

¹³ Zebîdî, a.g.e., XIII, 162, el-Bustânî, a.g.e., s. 333; el-Kermî, a.g.e., II, 160.

¹⁴ İbn Manzûr, a.g.e., X, 115.

¹⁵ el-Kehf 18/19.

¹⁶ Kâf 50/9-11.

3-Faydalandığımız şeylerle birlikte sahip olduğumuz şeyler. Gazalî (ö.505/1111), Ebu'l-Muin en-Neseî (ö. 508/1115), Fahreddin er-Razi (ö. 606/1210), İbn Teymiye (ö.728/1327), Muhammed Hüseyin et-Tabatabâî rızkın bu şekilde tanımlanması gerektiğini savunmuşlardır.

4-Meşrû (helâl) olarak faydalandığımız şeyler. Ebu'l-Hüzeyl el-Allaf (ö. 135-226), Kâdî Abdülcebbar (ö. 415/1025), Ebu Ali el-Fazl İbn el-Hasen et-Tabersî (ö.548/1153), rızkı bu şekilde tanımlamışlardır.¹⁷

Burada naklettiğimiz tanımlardan anlaşıldığı kadarıyla kelâmcılar rızık kavramının anlam alanını belirlerken onun hem sözlük anlamını göz önünde bulundurmular, hem de dildeki kullanım örfünü esas almışlardır.

Ayrıca rızık sadece insanla ilişkilendirilerek ahlâkî alana çekmekte ve haram olan bir nesneyi rızık olarak kabul etmemektedir. Bu onun diğer canlıların rızıklanmadığına dair bir görüş taşıdığından değil, yalnızca insan rızıkını tartışma konusu yaptığından kaynaklanmaktadır.

Ebu'l-Hasen el-Eş'arî'nin (ö. 324/936) *Makâlat*'ında genel bir nispetle Ehl-i Sünnet'in rızıkı, Allah'ın insana mülk olarak verdiği şeyler ve haram dahi olsa insana gıda olarak verdiği şeyler şeklinde ikiye ayırdıklarını söylemektedir.³⁴ Bu tanımlama Ebu'l-Hüzeyl'in tanımıyla kalıp olarak benzerlik arzietmekte ancak, haramın rızık sayılıp sayılmaması noktasında ondan ayrılmaktadır.